EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 18/2024/SECEL/MT
EDITAL VIVER CULTURA – PNAB – CICLO 1

RESULTADO FINAL – FASE DE SELEÇÃO

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER – doravante denominada SECEL/MT –
torna público, para conhecimento de todos os interessados, o seguinte Resultado Final da Fase de Seleção do Edital de Chamamento Público nº
18/2024/SECEL – VIVER CULTURA, integrante das ações da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB) – Ciclo 1, instituída pela
Lei Federal nº 14.399, de 08 de julho de 2022, regulamentada pelo Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, e executada em
conformidade com as demais normativas estaduais e federais pertinentes, dispostas no Edital.

Considerando o subitem 2.1.1 do Edital, foram distribuídas um total de 100 (cem) vagas para o grupo de Práticas Culturais, nas categorias de
Música, Artes Visuais, Teatro, Dança, Circo, Artesanato, Bandas e Fanfarras, Capoeira, Cultura Hip Hop e Carnaval e/ou Festas Populares, e para o
grupo de Identidades, nas categorias de Povos de Terreiro, Pessoas Imigrantes e/ou Refugiados, Pessoas LGBTQIAPN+, Comunidades Ribeirinhas,
Pantaneiros e/ou da Agricultura Familiar, Povos Ciganos, População em Situação de Rua e População Egressa do Sistema Prisional ou em Privação
de Liberdade.

Considerando que, conforme disposto no subitem 5.4.1 do Edital, no conjunto das vagas disponibilizadas nos editais da Política Nacional Aldir
Blanc em Mato Grosso deverão ser observados os seguintes percentuais mínimos de reserva para Políticas Afirmativas: 25% (vinte e cinco por
cento) para pessoas negras (pretas e pardas) ou seu representante legal, 10% (dez por cento) para pessoas indígenas ou seu representante legal
e 5% (cinco por cento) para pessoas com deficiência (PcD) ou seu representante legal.

Considerando a previsão da Lei nº 10.379/2016 (Fundo Estadual de Política Cultural de Mato Grosso), segue abaixo a distribuição das vagas para
o Interior do Estado de Mato Grosso e para a Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá (RMVRC), conforme descrito no subitem 5.8.2 do Edital.

APRESENTAÇÃO POR CATEGORIA: ARTESANATO

Grupo: Práticas Culturais
Categoria: ARTESANATO

Considerando que há 7 (sete) vagas para atender esta categoria, informa-se que a quantidade total de vagas está assim distribuída:

- Interior: 6 (seis) vagas totais;
Sendo, 2 (duas) vagas para Ampla Concorrência, 2 (duas) vagas para Pessoa Negra e 2 (duas) vagas para Pessoa Indígena.

- Região Metropolitana do Vale do Rio Cuiabá – RMVRC: 0 (zero) vaga total;

A medida visa garantir o preenchimento integral de vagas previstas, respeitando os critérios de ações afirmativas estabelecidos conforme o item
5.7.1, do Edital.

As 100 (cem) vagas existentes foram distribuídas sob a forma de classificação da “Ampla Concorrência”, “Cota para Pessoas Negras”, “Cota para
Pessoas Indígenas” e “Cota para Pessoas com Deficiência”, conforme estabelecido no subitem 1.2 do Anexo I – Categoria de Projetos do Edital.

RESOLVE:

PROTOCOLO
NOME

COMPLETO
MUNICÍPIO LOCALIDADE

NOME DO
PROJETO

CATEGORIA
COTISTA -
AVALIADO

FORMA DE
CLASSIFICAÇÃ

O

MÉDIA
TOTAL

RESULTADO

SECEL-PRO-
2025/03300

DOMINGAS
APATSO
RIKBAKTATSA

BRASNORTE INTERIOR

“AIKDY
ATSEZEBAHA
TAWOWO” -
VAMOS
COSTURAR
JUNTAS?

ARTESANATO
PESSOA
INDÍGENA

AMPLA
CONCORRÊNCI
A

76,67 SELECIONADO

SECEL-PRO-
2025/03482

LEONTINA
FERREIRA
PARECIS

BARRA DO
BUGRES

INTERIOR

2ª EDIÇÃO DA
FEIRA DE
ARTESANATO
INDÍGENA NO
TERRITÓRIO
INDÍGENA (TI)
UMUTINA

ARTESANATO
PESSOA
INDÍGENA

AMPLA
CONCORRÊNCI
A

74,00 SELECIONADO

SECEL-PRO-
2025/03619

SANDRA MARIA
DA ROCHA
SANTOS

BARRA DO
GARÇAS

INTERIOR

FRECA - FEIRA
REGIONAL DE
ECONOMIA
CRIATIVA DO
ARAGUAIA

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 73,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03656

ELISANGELA
CAMPOS VIEIRA

JACIARA INTERIOR
FIOS DO
AMANHA

ARTESANATO PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA 73,00 SELECIONADO

SECEL-PRO-
2025/02423

CLARICE DE
JESUS ARAÚJO

RONDONÓP
OLIS

INTERIOR

MÃOS QUE
EDUCAM E
CUIDAM: ARTE
SENSORIAL
MONTESSORI
PARA A
INFÂNCIA E
ADOLESCÊNCIA

ARTESANATO
PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

- 70,67

CLASSIFICADO

FASE RECURSAL:
INDEFERIDO QUANTO
À ADMISSIBILIDADE –
Ausência de
discrepância de notas
(Relevância Cultural)

SECEL-PRO-
2025/03612

ANGELICA
CINTA LARGA

JUÍNA INTERIOR

CIRCUITO DE
OFICINAS DE
ARTE
PLUMÁRIA
CINTA-LARGA
COM ÊNFASE
NA PRODUÇÃO
DE COCARES

ARTESANATO
PESSOA
INDÍGENA

PESSOA
INDÍGENA

70,33 SELECIONADO

SECEL-PRO-
2025/03613

FABIANA
CLAUDIA BANG

JUÍNA INTERIOR
TRAMA
ENCANTADA

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 68,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03630

ROSA BETÂNIA
VELOSO SILVA
DE BRITO

VILA BELA
DA

INTERIOR
ABAYOMI
ARAMADAS E
RESISTÊNCIA

ARTESANATO PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA 68,00 SELECIONADO

SANTÍSSIMA
TRINDADE

SECEL-PRO-
2025/03532

ROZENILDA
KRIXI

JUARA INTERIOR

CAPACITAÇÃO
EM
MANUALIDADE
S E
GASTRONOMIA
MUNDURUKU

ARTESANATO
PESSOA
INDÍGENA

PESSOA
INDÍGENA

67,67 SELECIONADO

SECEL-PRO-
2025/03701

DANIEL SOARES
FENELON FILHO

POCONÉ INTERIOR

PROJETO
DANIEL DO
CUMBARU –
AMOR AO
PANTANAL

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 67,00

CLASSIFICADO

FASE RECURSAL:
INDEFERIDO
QUANTO À
ADMISSIBILIDADE –
Ausência de
fundamentação.

SECEL-PRO-
2025/03058

ROSANGELA DE
OLIVEIRA VIEIRA

SORRISO INTERIOR

BONECAS DE
FUXICO –
INCLUSÃO,
CULTURA E
EMPODERAME
NTO.

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 67,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/02352

NAIR CASSEL
SCHNEIDER

SINOP INTERIOR

OFICINA E
EXPOSIÇÃO:
NATUREZA
ARTEIRA NOS
CRAS DE SINOP

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 66,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03177

IOHANA
TAILENA
REINISCH

PRIMAVERA
DO LESTE

INTERIOR

BORDADO EM
MEMÓRIAS,
ENTRE FIOS E
AFETOS

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 66,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03690

AMAIKI WAURA
GAÚCHA DO
NORTE

INTERIOR
ARTESANATO
TOPEPEWEKE

ARTESANATO
PESSOA
INDÍGENA

- 66,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03511

QUEILA MOURA
BATISTA

JUÍNA INTERIOR
CONSTRUINDO
: ARTESANATOS
E ARTEFATOS

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 66,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03135

ANGELUCIA
CARVALHO
ALENCAR

ALTA
FLORESTA

INTERIOR

FEIRA
CULTURAL
RAIZES
CRIATIVAS

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 66,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03627

RUTIMARA
CRUZ DE MELLO

POXORÉU INTERIOR
PROJETO
MUVUCA

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 66,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03003

ALCIONE RUTE
DE ARRUDA

POCONÉ INTERIOR
FIOS DA
MEMÓRIA

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 64,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03603

DHENYFER
AMORIN
ARAUJO

MARCELÂND
IA

INTERIOR

ARTESANATO
INDÍGENA:
DIVULGAÇÃO
DE UMA
ECONOMIA
CRIATIVA

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 63,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/02206

ZELIR
RODRIGUES

JACIARA INTERIOR
CIRCUITO
CULTURAL
FEIRART

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 63,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03424

MARCIA DOS
REIS MORAIS

SORRISO INTERIOR

ARTE DA TERRA
- CRIATIVIDADE
SUSTENTÁVEL E
A BELEZA DA
NATUREZA NO
CRIAR E
TRANSFORMAR
.

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 62,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03624

NADINE
APARECIDA
RODRIGUES
GONÇALVES

GUIRATINGA INTERIOR
CIRCUITO DO
ARTESANATO

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 62,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03284

KATIA JACIARA INTERIOR
FEIRA SABOR &
ARTE JACIARA

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 61,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03531

RONALDO LIMA
FAIM

JUARA INTERIOR
ARTESANATO
NO TI APIAKÁ
KAIABY

ARTESANATO
PESSOA
INDÍGENA

- 61,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/02098

ASSOCIACAO
MAOS
CRIATIVAS DO
VALE DO
ARAGUAIA

BARRA DO
GARÇAS

INTERIOR

OFICINAS DE
ARTESANATO
MÃOS
CRIATIVAS

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 60,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/02054

VANUSA DE
SOUSA LIMA

SINOP INTERIOR
EXPRESSARTE -
ARTE-TERAPIA
PARA IDOSOS.

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 60,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/02323

SELMA DE
BARROS

SAPEZAL INTERIOR
ARTESANATO
CRIATIVO

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 59,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03713

INSTITUTO DA
FAMILIA DO
ALTO XINGU

CANARANA INTERIOR

REFLORESTAR
MENTES:
EXPOSIÇÃO
MANIÒ DE
ARTES
INDÍGENAS

ARTESANATO
PESSOA
INDÍGENA

- 58,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03090

HEROTILDES HÓ
RONDONÓP
OLIS

INTERIOR

A ARTE DO DO
POVO BÓE
BORORO DA
ALDEIA
TADARIMANA

ARTESANATO
PESSOA
INDÍGENA

- 58,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03497

MARENILDA
MANHUARI
CRIXI

JUARA INTERIOR

EMPODERAME
NTO DIGITAL
PARA O
ARTESANATO
MUNDURUKU

ARTESANATO
PESSOA
INDÍGENA

- 58,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03339

LUANA ARRUDA
FERNADES

BARÃO DE
MELGAÇO

INTERIOR

CONFECÇÃO
DE VIOLA DE
COCHO E
ENCONTRO DE
CURURUEIROS

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 57,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/02779

ADIELLE
ALENCAR
PROGÊNIO

ALTA
FLORESTA

INTERIOR

TRANSFORMAR
TE:
ARTESANATO
SUSTENTÁVEL
COM
MATERIAIS
RECICLÁVEIS

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 57,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03283

MANOEL JOSE
FARIA OLIVERA

BARRA DO
BUGRES

INTERIOR

OFICINA DE
CONFECÇÃO
DA VIOLA DE
COCHO DO
MOCHO DE
SIRIRI E DO
GANZÁ

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 57,00

CLASSIFICADO

FASE RECURSAL:
INDEFERIDO QUANTO
À ADMISSIBILIDADE –
Ausência de
discrepância de notas
(Relevância Cultural)

SECEL-PRO-
2025/02852

JUREMA MARIA
DA SILVA

POCONÉ INTERIOR
ATELIE
PANTANAL

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 56,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/02917

NILVA TURATTI
PONTAL DO
ARAGUAIA

INTERIOR
CRI@ANDO
ART&

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 56,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03722

DANIELA
APARECIDA
BRIDI

ALTA
FLORESTA

INTERIOR
ARTE´LINHAS -
OFICINA DE
ARTESANATO

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 55,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03434

MARCIA
ANDRADE
MEDEIROS

MIRASSOL D
OESTE

INTERIOR
ILUMINANDO
VIDAS

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 55,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03004

CLAUDIA
REGINA PINTO
COSTA

MATUPÁ INTERIOR

FORMAÇÃO
EM PAPELARIA
CRIATIVA
PERSONALIZAD
A

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 55,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03698

CLAUDIO DO
NASCIMENTO
BRITO KANELA

LUCIARA INTERIOR

RESGATE DO
ARTESANATO
KANELA
ATRAVÉS DE
INTERCÂMBIO

ARTESANATO
PESSOA
INDÍGENA

- 54,33
CLASSIFICADO

FASE RECURSAL:

CULTURAL E
AÇÕES
FORMATIVAS

DEFERIDO QUANTO À
ANÁLISE TÉCNICA DE
MÉRITO,
Quanto aos critérios
sociais.

SECEL-PRO-
2025/03096

CACILDA
APARECIDA
VIEIRA

JUÍNA INTERIOR

CICLO DE
CURSOS DE
ARTESANATO –
MUNICÍPIOS
DE JUÍNA,
CASTANHEIRA
E
RONDOLÂNDIA

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 54,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03211

LUCI TEREZINHA
BERNARDI

SAPEZAL INTERIOR AMIGURUMI ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 49,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/02846

MARIA
EDUARDA
CALDERARI
STANKOWICH

SINOP INTERIOR

MÃES DA ARTE
- RENDA E
INDEPENDENCI
A FINANCEIRA
ATRAVES DO
ARTESANATO.

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 49,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/02310

JURACEMA
ALVES MOREIRA

DIAMANTIN
O

INTERIOR

O ARTESANATO
COMO
RIQUEZA
CULTURAL E
FONTE DE
RENDA

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 48,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03038

ROSELY DUARTE
DE SOUZA

CÁCERES INTERIOR

CROCHÊ QUE
TECE O
PRESENTE E
DESENHA O
FUTURO.

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 43,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03394

GLACI PREHL
RODRIGUES

QUERÊNCIA INTERIOR
RENOVAARTE –
RECICLAGEM

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 42,33 CLASSIFICADO

CRIATIVA E
INCLUSIVA

SECEL-PRO-
2025/02081

DELMA LETÍCIA
SILVA MORAIS

JACIARA INTERIOR

ROSAS
GIGANTES E
CHAVEIROS
CRIATIVOS

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 40,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/01921

GABRIELA
FERREIRA
TEIXEIRA

BARRA DO
GARÇAS

INTERIOR

PARAFINA
MELT- AROMAS
QUE CONTAM
HISTÓRIA

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 38,67
DESCLASSIFICADO:
MÉDIA TOTAL ABAIXO
DE 40 PONTOS

SECEL-PRO-
2025/02311

VERA LUCIA DE
SOUZA

DIAMANTIN
O

INTERIOR
ARTE EM PAPEL
MACHE

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 32,67
DESCLASSIFICADO:
MÉDIA TOTAL ABAIXO
DE 40 PONTOS

SECEL-PRO-
2025/03520

JHONATHA
SARAIVA PIRES

QUERÊNCIA INTERIOR
NAIL DESIGNER
DE SUCESSO

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 29,00
DESCLASSIFICADO:
MÉDIA TOTAL ABAIXO
DE 40 PONTOS

SECEL-PRO-
2025/02895

SILVIA MARIA
VALENTIM
PINHEIRO

SANTO
ANTÔNIO DE
LEVERGER

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

MULHERES
QUE CRIAM:
ARTE,
SUSTENTABILID
ADE E
IDENTIDADE
BOE-BORORO

ARTESANATO
PESSOA
INDÍGENA

- 74,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03116

ASSOCIAÇÃO
DAS REDEIRAS
DE LIMPO
GRANDE - TECE
ARTE

VÁRZEA
GRANDE

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

TECENDO
SABERES: O
LEGADO DAS
REDEIRAS DE
LIMPO
GRANDE

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 70,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03113

JILAINE MARIA
DA SILVA BRITO

VÁRZEA
GRANDE

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

FOTOLIVRO
REDEIRAS DE
LIMPO
GRANDE

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 70,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03259

JULIA MARIA DA
SILVA

VÁRZEA
GRANDE

REGIÃO
METROPOLITA

REDES DE
MEMÓRIA

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 68,33 CLASSIFICADO

NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

SECEL-PRO-
2025/03683

MARIANA
ORMOND DE
ARRUDA

CUIABÁ

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

MULHERES
ILTDAS – II
EXPOSIÇÃO DE
ARTESANATO
FEMININO

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 67,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03633

REGINALDA
MOREIRA DOS
ANJOS

CAMPO
VERDE

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

OFICINAS DE
ARTESANATO

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 64,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03396

LEONICE
MARTINS DE
BULHÕES
SANTOS

SANTO
ANTÔNIO DE
LEVERGER

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

OFICINAS DE
CONFECÇÃO E
MUSICALIZAÇÃ
O DA VIOLA DE
COCHO:
PRESERVANDO
SABERES E
FOMENTANDO
A ECONOMIA
CRIATIVA EM
VARGINHA

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 64,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03094

LUCINEI
ANTONIO
PEREIRA

VÁRZEA
GRANDE

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

WORKSHOP
TECENDO
SABERES

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 63,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03534

CAROLINE
MATTOS DE
OLIVEIRA

CUIABÁ

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

MÃOS
CRIATIVAS

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 58,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03086

ODETE MARIA
LIMA GOMES

CAMPO
VERDE

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

ARTE
CAMPESINA -
CHOCHÊ

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 56,67

CLASSIFICADO

FASE RECURSAL:
INDEFERIDO QUANTO
À ADMISSIBILIDADE –

Ausência de
discrepância de notas
(Relevância Cultural)

SECEL-PRO-
2025/02780

ALICE MARIANA
NEVES PEREIRA

CUIABÁ

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

PANTANAL
BRINCANTE

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 55,00 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/02118

GIRLAYNE
OLIVEIRA
NASCIMENTO

CUIABÁ

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

FLORIR A VIDA:
ARTESANATO E
BEM-ESTAR
PARA IDOSOS

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 53,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03384

BRUNO SOL DA
SILVA FERREIRA

VÁRZEA
GRANDE

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

LEQUES
SIMININES

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 51,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03653

PAOLA BONFIM CUIABÁ

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

FEIRARTE EM
AÇÃO

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 47,33 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03341

REGIANE SOUZA
DE PAULA
ROMANO

CAMPO
VERDE

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

CIRCULAÇÃO
EM FEIRAS DE
ARTESANATO

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 46,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/03517

NATANY
MARTINS DE
JESUS

CUIABÁ

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

FEIRA DE ARTE
COMO TERAPIA

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 40,67 CLASSIFICADO

SECEL-PRO-
2025/02076

MARIA JOSE
CARVALHO
ASSIS

CUIABÁ

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

"CULTIVANDO
VIDA E
ESPERANÇA"

ARTESANATO
AMPLA
CONCORRÊNCIA

- 38,33
DESCLASSIFICADO:
MÉDIA TOTAL ABAIXO
DE 40 PONTOS

SECEL-PRO-
2025/03467

ALAINY
GABRIELY CRUZ
DE LIMA

CHAPADA
DOS
GUIMARÃES

REGIÃO
METROPOLITA
NA DO VALE
DO RIO CUIABÁ

TRANÇANDO
HISTORIAS

ARTESANATO PESSOA NEGRA - 34,67
DESCLASSIFICADO:
MÉDIA TOTAL ABAIXO
DE 40 PONTOS

Cuiabá, 22 de julho de 2025.

DAVID MOURA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso